



PROCESSO Nº 2023028078
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliação do procedimento de adesão a Ata de Registro de Preços n.º 021/2023 referente ao Pregão Presencial nº 022/2023, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas utilizadas para a realização de reuniões e eventos internos, seminários, congressos, simpósios, palestras e outros eventos realizados periodicamente, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, por intermédio da Prefeitura Municipal de Valparaíso-GO.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se verificar, sendo assim demonstrado que a contratação através de adesão ao registro de preços do Município de Luziânia-GO é vantajosa para a Administração, tendo em vista que na proposta registrada constam taxa abaixo das taxas praticadas no mercado, gerando economia para a instituição, diante disto justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, o Município de Valparaíso-GO, contrata serviço já aceito por outra administração Municipal, fator que propicia segurança de que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e com um preço mais acessível em relação ao praticado pelo mercado, devidamente comprovado pela diferença entre a taxa registrada e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

Diante de todo exposto, acato à justificativa apresentada, e existindo legalidade no procedimento, determino o encaminhamento do presente processo para a celebração do contrato com a empresa, conforme especificado abaixo:

B.P CUNHA M5 EMPREENDIMENTOS, CNPJ 15.008.021/0001-20:

ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	Diária	120	Locação de tenda 4 x 4 mt – com lona de cobertura em night day.	BP CUNHA	R\$ 416,33	R\$ 49.959,60

EMP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ 10.571.418/0001-02:

ITEM	UNID.	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
01	DIÁRIA	120	Banheiro químico PNE	Polijon	R\$ 106,93	R\$12.831,60
02	Diária	120	Banheiro químico individual portátil;	Polijon	R\$92,67	R\$11.120,40
03	Diária	72	Stand básico com cenografia;	Alumipac	R\$101,15	R\$7.282,80



04	Metro	160	Cerca modular - tubular metálica galvanizada;	Ferrobraz	R\$9,39	R\$1.502,40
05	Metro	400	Disciplinadores;	Ferrobraz	R\$10,78	R\$4.312,00
06	Diária	20	Gerador de 180 kva;	Dcco	R\$2.021,74	R\$40.434,80
07	Diária	20	Gerador de 260 kva;	Dcco	R\$2.324,33	R\$46.486,60
08	Diária	20	Palco de pequeno porte;	Ferrobraz Feeling	R\$913,04	R\$18.260,80
09	Diária	20	Palco de médio porte;	Ferrobraz Feeling	R\$714,86	R\$14.297,20
10	Diária	20	Camarim em tenda piramidal 5 x 5, mobiliado;	Alumipac	R\$971,91	R\$19.438,20
11	Diária	40	Kit de 10 rádios comunicadores profissional;	Intelbras	R\$41,51	R\$1.660,40
12	Diária	20	Sistema de iluminação de médio porte;	Hpl prolux	R\$1.089,75	R\$21.795,00
13	Diária	20	Painel de led outdoor 6 x 4 mt;	Prolight	R\$2.341,62	R\$46.832,40
14	Diária	20	Painel de led outdoor 8 x 4 mt;	Prolight	R\$3.466,06	R\$69.321,20
15	Diária	160	Locação de tenda 10 x 10 mt - piramidal;	Visual	R\$469,97	R\$75.195,20
16	Diária	160	Locação de tenda 12 x 12 mt - piramidal;	Visual	R\$633,73	R\$101.396,80
17	Diária	120	Locação de tenda 10 x 10 mt - calhada;	Visual tendas	R\$617,00	R\$74.040,00
18	Diária	120	Locação de tenda 12 x 12 mt - calhada;	Visual tendas	R\$857,57	R\$102.908,40
19	Diária	160	Locação de fechamento lateral de tendas 3 x 3 mt	Visual tendas	R\$10,60	R\$1.696,00
20	Diária	160	Locação de fechamento lateral de tendas 4 x 4 mt	Visual tendas	R\$11,94	R\$1.910,40
21	Diária	160	Locação de fechamento lateral de tendas 6 x 6 mt	Visual	R\$12,27	R\$1.963,20
22	Diária	160	Locação de fechamento lateral de tendas 8 x 8 mt;	Visual tendas	R\$12,60	R\$2.016,00



23	Diária	160	Locação de fechamento lateral de tendas 10 x 10 mt;	Visual tendas	R\$13,67	R\$2.187,20
24	Diária	160	Locação de fechamento lateral de tendas 12 x 12 mt	Visual tendas	R\$13,67	R\$2.187,20
25	Diária	20	Painel de led indoor 3 x 2 mt;	Prolight	R\$1.104,22	R\$22.084,40
26	Diária	20	Painel de led indoor 6 x 4 mt;	Prolight	R\$1.783,91	R\$35.678,20
27	Diária	20	Camarim climatizado 02 de 5 x 5;	Alumipac	R\$1.201,83	R\$24.036,60
28	Unidade	400	Tapumes de madeira;	Repac madeiras	R\$21,38	R\$8.552,00
29	Diária	120	Locação de tenda 3 x 3 mt - piramidal;	Visual tendas	R\$169,96	R\$20.395,20
30	Diária	120	Locação de tenda 6 x 6 mt - piramidal;	Visual tendas	R\$184,27	R\$22.112,40
31	Diária	160	Locação de tenda 8 x 8 mt - piramidal;	Visual tendas	R\$328,00	R\$ 52.480,53
32	Metro	800	Estrutura em ground de alumínio q15;	Kinos	R\$10,97	R\$8.776,00
33	Metro	800	Estrutura em ground de alumínio q20;	Kinos	R\$11,64	R\$ 9.312,00
34	Metro	800	Estrutura em ground de alumínio q30;	Kinos	R\$12,97	R\$10.376,00
35	Diária	16	Tenda chapéu de bruxa 3 x 3 mt;	Visual tendas	R\$195,32	R\$3.125,12
36	Diária	16	Tenda chapéu de bruxa 5 x 5 mt;	Visual tendas	R\$229,67	R\$3.674,72
37	Diária	16	Túnel tipo galpão duas águas;	Feeling	R\$7.113,72	R\$113.819,52

Luziânia-GO, 29 de setembro de 2023.

GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde